第１号様式（第７条第１項関係）
　　年　　月　　日
八王子市長　殿
申請者　住所又は所在地
氏名又は法人名
及び代表者氏名

八王子市空き店舗等リノベーション支援事業補助金交付申請書

八王子市空き店舗等リノベーション支援事業補助金の交付を受けたいので、本補助金交付要綱第７条第１項の規定に基づき、関係書類を添えて申請します。

[bookmark: _GoBack]１ 補助金名称　　魅力ある個店創出事業補助金
２　総事業費　　　　　　　　　￥　　　　　　　　円（店舗改修工事にかかる経費の総額）
（内訳）対象経費　　　　　　 　￥　　　　　　　　円
対象外経費　　　 　　　￥　　　　　　　　円
３ 補助金交付申請額　　　　　　￥　　　　　　　　円
４ 実施予定日 　 工事開始予定日　　　　　　　　　　　　　　　　年　　月　　日
 　　　　　　　　対象経費にかかる工事開始予定日　　　　　　　　年　　月　　日
工事完了予定日                        　　　  年　　月　　日
５ 添付書類（添付した書類の□にを記入）

	共通の書類

	☐ 事業計画書（第２号様式）
☐ 賃貸借契約書の写し
☐ 空き店舗確認書（第３号様式）
☐ 経費の内訳が分かる見積書
☐ 空き店舗の位置図
☐ 工事図面（平面図）
	☐ 改修工事前の店舗内及び外観の写真
☐ 誓約書（第４号様式）
☐ 本補助金以外の助成制度の申請書類一式
☐ 開業に必要な資格等を証明する書類等の写し
☐ その他必要とする書類

	個人の場合

	☐ 住民票の写し
☐ 市民税・都民税納税証明書
	☐ 所得税青色申告決算書又は収支内訳書
（新規創業者は提出不要）
☐ 固定資産税・都市計画税納税証明書
（該当なしの場合は提出不要）

	法人の場合

	☐ 法人の登記事項証明書
☐ 直近決算分の法人市民税納税証明書
☐ 代表者の市民税・都民税納税証明書
　（新規設立者の場合提出）
	☐ 法人の固定資産税・都市計画税納税証明書
（該当なしの場合は提出不要）
☐ 定款、規約、会則等
☐ 役員名簿

※　住民票の写し、法人の登記事項証明書については、３か月以内に発行されたものに限る。また、コピーによる提出も可とする。
※　各納税証明書については、前年度の滞納がないものに限る。また、コピーによる提出も可とする。

	暴力団でないことの宣誓
☐　暴力団の利益となる活動を制限するため、私は暴力団でないことを宣誓し、次のことについて同意します。（□にを記入）
暴力団による利用であるかを確認する必要がある場合は、所管の警察署へ照会することがあります。また、交付決定後に暴力団の利益となる使用であることが判明した場合は、交付を取り消し、給付（補助）金を返還するものとします。（八王子市暴力団排除条例第９条）